[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

П Р И К А З

28 сентября 2016 г.                                                                                  № 211
г. Хабаровск

«О порядке взимания и размере государственной пошлины за совершение юридически значимых действий и источниках доходов при осуществлении действий по администрированию поступлений в федеральный бюджет
Российской Федерации»
           В соответствии с приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 30.08.2016г. № 684  «О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного транспорта от 25.02.2013 №94»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Должностным лицам, уполномоченным обеспечивать контроль за правильностью исчисления, полноту и своевременность уплаты государственных пошлин, осуществлять юридически значимые действия при наличии документа подтверждающего уплату пошлины на банковские реквизиты согласно Приложения № 1 к настоящему приказу :

1) за выдачу (продление) сертификата летной годности экземпляра (единичного) воздушного судна – 650 рублей, КБК 10710807200010039110;

2) за выдачу аттестата, свидетельства либо иного документа, подтверждающего уровень квалификации авиационного персонала –1300 рублей, КБК 10710807081010900110;

3) за продление  действия аттестата, свидетельства либо иного документа, подтверждающего уровень квалификации, в случаях, предусмотренных законодательством – 650 рублей, КБК 10710807081010960110;

4) за внесение изменений в аттестат, свидетельство либо иной документ, подтверждающий уровень квалификации в связи с изменением Ф.И.О. – 350 рублей, КБК 10710807081010920110;

5) за выдачу дубликата аттестата, свидетельства либо иного документа, подтверждающего уровень квалификации в связи с его утерей -  1300 рублей, КБК 10710807081010940110;

6) за выдачу сертификата соответствия на аэродром –650 руб., КБК 10710807200010039110;

7) за выдачу документа, подтверждающего соответствие операторов  аэродромов гражданской авиации требованиям федеральных авиационных правил – 650 рублей, КБК 10710807200010039110;

8) за выдачу документа, подтверждающего соответствие юридического лица, осуществляющего обеспечение авиационной безопасности, требованиям федеральных авиационных правил – 650 рублей, КБК 10710807200010039110;

9) за выдачу сертификата эксплуатанта по результатам проведения сертификации юридических и физических лиц, выполняющих авиационные работы – 650 рублей, КБК 10710807200010039110;

10) за выдачу свидетельства эксплуатанта авиации общего назначения – 650 рублей, КБК 10710807200010039110;

11) за государственную регистрацию в государственном реестре  аэродромов и вертодромов гражданской авиации Российской Федерации аэродромов класса Г, Д, Е – 65000 рублей, КБК 10710807200010038110;

12) за внесение изменений в государственный реестр аэродромов и вертодромов гражданской авиации Российской Федерации – 350 рублей, КБК  10710807200010038110;
         13) за выдачу документа, подтверждающего соответствие образовательных организаций и организаций, осуществляющих обучение специалистов соответствующего уровня согласно перечням специалистов авиационного персонала, требованиям  федеральных авиационных правил – 650 рублей, КБК  10710807200010039110.

2. При осуществлении действий по администрированию поступлений в федеральный бюджет Российской Федерации установить код дохода бюджета:

1) 10711109041016100120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности Российской Федерации (за исключением имущества федеральных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества федеральных государственных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, вносимая победителем аукциона в случае приобретения им права заключения государственного контракта для нужд Российской Федерации с федеральными государственными органами)»;

2) 10711301991016000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств федерального бюджета»;

3) 10711302991016000130 «Прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета»;

4) 10711402013016000410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении федеральных учреждений (за исключением имущества федеральных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;

         5) 10711402013016000440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении федеральных учреждений (за исключением имущества федеральных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»;
         6) 10711623011016000140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств федерального бюджета»;
        7) 10711633010016000140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд Российской Федерации»;

        8) 10711690010016000140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в федеральный бюджет»;

        9) 10711705010016000180 «Прочие неналоговые доходы федерального бюджета».
3. Должностным лицам, уполномоченным осуществлять юридически значимые действия довести информацию до подконтрольных предприятий.

4. Признать утратившим силу  приказ Дальневосточного межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта от 30 марта 2015г. № 90 «О  порядке взимания и размере государственной пошлины за совершение юридически значимых действий и источниках доходов при осуществлении действий по администрированию поступлений в бюджеты Российской Федерации».
5. Действие данного приказа распространяется на правоотношения с 01.09.2016г.
И.о. начальника управления

             П.Б.Сергеев